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چرا باید نگران نامه ای بود که از سوئیس رسیده است

۲ روز تا فرارسیدن آن «اتفاق»

پشت پرده تبعید زنان به طبقه دوم

فدراسیون فوتبال ایران هنوز به آرامش لازم نرسیده است. در حالی که تکلیف 
صندلی ریاست این فدراسیون به طور موقت مشخص شده و وضعیت نیمکت تیم 
ملی هم سروسامان گرفته، ولی هنوز مشکلاتی نگران کننده در مسیر وجود دارد. 
اولین موضوعی که هنوز تکلیف آن به طورکلی روشن نشده، وضعیت مهدی تاج 
است. درباره پرونده قضائی او حرف و حدیث زیاد است؛ اگرچه خودش می گوید 
برای اتهاماتش منع پیگیری صادر شده ولی هنوز شایعه احتمالی برکناری او مطرح 
می شود. فارغ از مسائل مدیریتی، این فدراسیون به تازگی با بحران جدیدی هم روبه رو 
شده که انتظارش از مدت ها قبل می رفت. این یکی مربوط به اتفاقات تلخی است که 
در حاشیه دیدار تیم های ملی ایران و لبنان در مشهد برای زنان تماشاگر رخ داد. در 
شرایطی که برای آن بازی، به تعدادی از زنان علاقه مند بلیت فروخته شده بود، ولی 
در بدو ورود به ورزشگاه از آنها با اسپری فلفل پذیرایی شد تا روز زشتی در فوتبال ایران 
رقم بخورد. ممانعت از ورود زنان به ورزشگاه برای تماشای بازی تیم ملی از یک سو 
و برخورد خشن با آنها از سوی دیگر، باعث به وجودآمدن حساسیت های زیادی در 
فضای داخلی و خارجی شد. این موضوع تا مدت ها خوراک رسانه های خارجی شد و 
دو نهاد بین المللی فوتبال یعنی فیفا و AFC هم خیلی سریع نگرانی هایشان را بابت 

این موضوع اعلام کردند.
بعد از آن اتفاق عجیب که در مشهد رخ داد، مسئولان ورزشی، دولتی و 
سیاست مداران ایرانی دستور رسیدگی سریع و فوری به این حادثه را دادند و خواستند 
مقصر این عمل زشت پیدا و با او برخورد شود. کار به جایی رسید که برای پیداکردن 
مقصر، نهادهای مختلف در تلاش برای سبقت گرفتن از یکدیگر بودند. با این حال، 
برعکس جریان هیجانی که خیلی سریع شکل گرفت، احتمالا به خاطر شخص یا 
نهادی که پشت این اتفاق تلخ بود، نه خبری از گزارش کاربردی در این پرونده شد، نه 

مقصری برایش معرفی شد و نه حتی کسی حاضر به نوشتن استعفا شد تا شاخک های 
حساس فیفا، حساس تر نشود.

نامه خطرناک فیفا
پرونده برخورد با مقصران حادثه مشهد، آن قدر خاک خورد و اسیر گذر زمان شد 
تا اینکه بالاخره فیفا روز ۱۵ شهریور با ارسال نامه ای به فدراسیون فوتبال، خواسته 
تا توضیح نهایی در این مورد ارائه شود. برخلاف گزارش های اولیه که رسانه های 
داخلی داده و نوشته اند که نامه فیفا خطرناک نیست، این نامه کاملا خطرناک است 
و مهلتی شش روزه به فدراسیون فوتبال ایران داده شده تا مدارک لازم به فیفا ارائه 
شود. این مهلت، دو روز دیگر، یعنی ۲۱ شهریور به پایان می رسد و اگر فیفا از پاسخ 
ارائه شده قانع نشود، آن وقت خطر تعلیق یا «اتفاق بد»ی فوتبال ایران را به طور جدی 
تهدید می کند. مهدی تاج، رئیس جدید فدراسیون فوتبال اسمی از تعلیق نمی برد 
ولی می گوید در صورتی که فیفا قانع نشود، «آن اتفاق» می افتد. «نامه ارسالی درباره 
مشهد نگران کننده است. از این جهت نگران کننده است که ذکر شده اگر قانع نشویم 
چه اتفاقاتی می افتد. امیدوارم که فیفا را قانع کنیم. برگزاری آن بازی در مشهد که 
هیچ امتیازی هم نمی خواستیم عجیب بود. می توانستیم هفت، هشت هزار خانم را به 
ورزشگاه بیاوریم و بازی آرامی می شد و نتیجه خوبی می گرفتیم. در نامه دیدید که به 

نوع جرائم اشاره شده که چه جرائمی رخ داد».
آن طورکه از صحبت های مهدی تاج برمی آید، در نامه فیفا به طور مشخص از 
دخالت دولت و حاکمیت نوشته شده و نگرانی هایی از این بابت اعلام شده است. به 
همین دلیل بود که تاج در کنفرانس خبری روز پنجشنبه اش تلاش کرد با اسم بردن از 
رئیس جمهور از یک سو و حاکمیت از سوی دیگر، روشن کند که هر دو نهاد، مخالف 
اتفاقاتی بوده اند که در مشهد رخ داده است. تاج می گوید: «این سمت را هم داشته 

باشید که رئیس جمهور ما، وزیر کشور را مأمور می کند که با خاطیان برخورد کند. 
معلوم است که ما دست نداریم. اگر سیستم مدیریتی ما دست داشت که وزیر کشور 
را مأمور نمی کردند. رئیس محترم قوه قضائیه، دادستان کل کشور را مأمور کرد که 
رسیدگی کند؛ یعنی اینکه ما هیچ گونه عمدی نداشتیم و این افراد را پرخاشگر می دانیم 
که از دید دولت، رئیس مجلس و قوه قضائیه مردود است. همه ما و دولت، مخالف 
هستیم. در جلسه ای که خودم در قطر بودم، در ابتدای جلسه هیئت رئیسه که اینفانتینو 
هم بود، گفتم که دولت ما موضع گرفته و رئیس قوه قضائیه قول برخورد داده است. 
دیدم که شیخ سلمان به اینفانتینو گفت که مهدی راست می گوید و اگر دولت دست 
داشت که برخورد نمی کرد. اگر حاکمیتی دست داشتیم که این یک حرف دیگر است 
اما ما دست نداشتیم. باید خودمان به صورت منطقی برخورد کنیم. الان هم یک جواب 
عالی همراه با حکم رئیس جمهور همراه با وزیر کشور می فرستیم. من دربه در دنبال 
این حکم بودم. حکم آقای قالیباف به رئیس کمیسیون اصل نود و حکم قوه قضائیه 
به دادستان کشور را ضمیمه می کنم. امیدوارم اتفاق بدی نیفتد. اگر بخواهند اتفاق 
بدی رقم بزنند، باید همه تلاش کنیم. تاج ادامه داد: نامه خوب نیست اما جواب ما 
شفاف و روشن است. ما همه با این اتفاق مخالف بودیم. کسی در آن نقش نداشت. 
اگر در داخل ورزشگاهی کسی بمب دستی بیندازد و کسی هم بمیرد که در دنیا مشابه 
این اتفاق رخ داده و اگر کسی در ورزشگاه کاری خلاف قاعده انجام دهد که منجر به 
صدمه رسیدن به کسی شود، آیا حاکمیت مسئول است؟ مربوط به ما نیست. امروز 
دنبال این احکام بودم که آماده کنیم. از طرفی برای خاطیان اتفاقات مشهد پرونده 

درست شده و در حال رسیدگی است و تعدادی را دستگیر کرده اند».
اهمال مسئولان امر در رسیدگی به موقع به این پرونده، برخلاف وعده های اولیه 
است و البته مقصرندانستن هیچ کدام از مسئولان، کار را به سمتی کشانده که فیفا حالا 
رسما وارد کار شده و آن طورکه رئیس فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرده، در نامه ای 
خطرناک و نگران کننده، خواستار توضیح شده است. اینکه تاج مدعی است تعدادی 
دستگیر شده اند هم از آن دست اتفاقاتی است که خبری رسانه ای درباره اش منتشر 
نشده و مشخص نیست دستگیرشدگان چه افرادی هستند یا اینکه به چه نهادی متصل 
هستند و اینکه اصلا به دستور کدام شخص یا ارگان دستگیر شده اند. مورد واقعی اینکه 
فیفا از فدراسیون فوتبال ایران توضیح شفاف به همراه سند و مدرک خواسته تا در 
جلسه ۳۱ شهریور که قرار است کمیته انضباطی این نهاد برگزار شود، درباره اتفاقات 

مشهد و فوتبال ایران تصمیم گیری کند.

شنبه
۱۹ شهریور  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۳۷۱

رقابت های هفته ششم لیگ برتر ایران امروز با انجام همه هشت دیدار پیگیری 
می شود تا تکلیف تیم های مدعی رفته رفته مشخص شود. فعلا پرسپولیس با 
کسب ۱۱ امتیاز از پنج بازی در صدر جدول رده بندی قرار گرفته و تنها تیم دو رقمی 
جدول است. پشت سر سرخ پوشان تهرانی، گل گهر و فولاد با ۹ و چهار تیم سپاهان، 
نفت مسجدسلیمان، استقلال و پیکان با هشت امتیاز در رده چهارم تا هفتم قرار 
گرفته اند. همین فشردگی امتیازات به خوبی نزدیک بودن سطح تیم ها، حداقل 
تا به اینجای فصل را نشان می دهد و هر امتیازی ممکن است این ردیف اول تا 
هفتم جدول را دستخوش تغییر قرار دهد. مطابق با دو، سه هفته اخیر، یکی 

از دیدارهای مهم امروز مربوط به بازی 
تیم های استقلال و نساجی است که قرار 
است در ورزشگاه آزادی برگزار شود. از آنجا 
که سه هفته ای می شود تصمیم گرفته شده 
تا زنان علاقه مند به فوتبال هم به ورزشگاه 
آزادی بیایند، استقلال برای سومین بار در 
این فصل قرار است میزبان تماشاگران زن 
هم باشد. با این حال این مورد تغییرات 
ریزی به خود دیده است. استقلال برای 
اولین بار در دیدار برابر مس کرمان، پذیرای 
تماشاگران زن شد. در آن بازی مقرر شد تا 
۵۰۰ نفر با تهیه بلیت به ورزشگاه بیایند؛ 

ولی این تعداد تقریبا با رشد چهار برابری روبه رو شد. ماجرا از این قرار بود که 
مسئولان تصمیم گرفتند همه زنانی را که برای تماشای این بازی به ورزشگاه آزادی 
آمده بودند، اعم از آنهایی که بلیت داشتند یا نه، به ورزشگاه راه دهند. به این ترتیب، 
تعداد آنها از ۵۰۰ به دو هزار نفر رسید. در بازی دوم برابر پیکان ولی دیگر خبر از 
راه دادن همه نبود؛ درست که تعداد زنان از ۵۰۰ به هزار نفر افزایش یافت؛ ولی این 
بار آنهایی که بلیت نداشتند به ورزشگاه نرسیدند. اتفاق مهم تر ولی تغییر جایگاه 
زنان در بازی با پیکان بود. در شرایطی که پیش تر زنان در ضلع جنوبی و در جایگاه 
۵ ورزشگاه آزادی قرار گرفته بودند، در این بازی آنها را به طبقه دوم ورزشگاه 
فرستادند! این مورد هم بی دلیل نیست. ریشه این تصمیم گیری به جدال تیم های 
پرسپولیس و صنعت نفت در ورزشگاه آزادی برمی گردد. در آن بازی، تماشاگران 
زن پرسپولیسی به ورزشگاه آمده و از آنجا که برای اولین بار در این دوره خودشان 
را برای تماشای یک دیدار فوتبالی حاضر می کردند، هیجان زیادی داشتند. بازتاب 
وسیع عکس های تماشاگران زن پرسپولیسی در فضای رسانه ای، خاطر عده ای 

از مسئولان را مکدر کرده و آنها خواسته بودند تا چنین موضوعی دیگر تکرار 
نشود. این طور شد که باشگاه استقلال در آستانه بازی با پیکان مجبور شد چنین 
موضوعی را در نشست با تعدادی از فعالان زن که ورود تماشاگران به ورزشگاه را 
سازمان دهی می کردند، توضیح دهد. یکی از این افرد که نخواست نامش منتشر 
شود، به «شرق» می گوید: «در بازی قبل از پیکان از سوی باشگاه استقلال به ما 
گفتند به دلیل رفتارهایی که تماشاگران زن پرسپولیسی داشته و عکس های زیادی 
از آنها منتشر شده، دستور داده اند تا زنان به طبقه دوم ورزشگاه آزادی بروند تا 
زیاد در دید عکاسان قرار نگیرند». البته این تنها اتفاق موجود نیست؛ چون در 
همان بازی با پیکان هم به عکاسان گفته 
بودند از تماشاگران زن عکاسی نکنند. یکی 
از عکاس های باسابقه ورزشی در این زمینه 
به «شرق» می گوید: «بله، چنین چیزی 
درست است. ما عکاس ها را جمع کردند 
و خیلی محترمانه از سوی یگان ویژه و 
البته حراست سازمان لیگ و فوتبال گفتند 
از جایگاه تماشاگران زن عکاسی نکنیم. 
البته ما از قبل چند فریمی عکس گرفتیم؛ 
ولی دوستان عکاسی را که بعد از ما به 
ورزشگاه آمدند، اجازه ندادند. با گذاشتن 
تعدادی از مأموران انتظامی ورزشگاه، مانع 
از عکاسی از جایگاه زنان شدند». چنین تصمیماتی در شرایطی گرفته شده که 
هنوز حساسیت هایی نسبت به ورود تماشاگران زن به ورزشگاه با وجود رویه شدن 
چند هفته ای این ماجرا وجود دارد. روز گذشته حجت الاسلام سید محمد سعیدی، 
امام جمعه قم، در خطبه های نماز جمعه از ورود زنان به ورزشگاه گلایه کرد و 
خواست تا جلوی این اتفاق گرفته شود. «دولت سیزدهم دولت مردمی و انقلابی 
است که ضمن تشکر از دولت بر اساس اصل امر به معروف و نهی از منکر انتظار 
مردم از رئیس جمهور این است که به وزیر ورزش تذکر دهد که از ناهنجاری ورود 
زنان به ورزشگاه ها جلوگیری کنند و امر خدا مقدم بر نهادهای بین المللی است. 
باید از ورود تماشاگران که صحنه های ناهنجاری در ورزشگاه ها دارد، جلوگیری 
شود و این انتظار هم وجود دارد که دولت برای جامعه تولید شادی حلال کند 
و این امر ضروری است و متدینان از این وضع گله دارند. متدینان عبور از خط 
قرمز ها برایشان قابل تحمل نیست و نباید گذاشت که ناهنجاری های اخلاقی 
عده ای در ورزشگاه ها که به علت برنامه ریزی نادرست مدیران میانی است، به نام 

اخبار  برگزیده

کشتی فرنگی قهرمانی جهان ۲۰۲۲
فرصت طلایی برای شاگردان محمد بنا در بلگراد

به گزارش ایسنا، رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی جهان ۲۰۲۲ از امروز در 
سالن اشتارک آرنا در بلگراد پایتخت صربستان آغاز می شود و کشتی گیران ایران 
در اوزان ۵۵، ۷۲، ۷۷ و ۸۷ کیلوگرم ایران به مصاف رقبای خود می روند. تیم ملی 
کشتی فرنگی ایران سال گذشته و در جریان رقابت های جهانی نروژ با عملکردی 
درخشان با کسب چهار مدال طلا و دو برنز و تنها با شش امتیاز اختلاف، پایین تر 
از روسیه بر سکوی نایب قهرمانی جهان ایستاد و حالا در غیاب روسیه به عنوان 
قدرت برتر کشتی جهان، محمد بنا و شاگردانش، این فرصت طلایی را در اختیار 
دارند که بر سکوی نخست جهان قرار گیرند. با وجود انتقاداتی که به نحوه 
انتخاب ملی پوشان ایران برای حضور در رقابت های جهانی مطرح شد، باید به 
این نکته اذعان کرد که تیم ملی در بیشتر اوزان از بهترین نفرات برای حضور در 
این مسابقات بهره می برد، نفراتی باتجربه و عنوان دار در کنار مدعیان جوان و با 
انگیزه که به دنبال قدرت نمایی و ایستادن بر سکوی نخست جهان هستند. تیم 
ملی کشتی فرنگی ایران اولین بار در تاریخ در جریان مسابقات جهانی ۲۰۱۴ و با 
هدایت احد پازاج بر سکوی نخست رقابت های جهانی ازبکستان ایستاد و حالا 
در غیاب روسیه این فرصت طلایی در اختیار محمد بنا و شاگردانش قرار دارد تا 
برای دومین مرتبه کشتی فرنگی ایران را به عنوان قهرمانی جهان برسانند. هرچند 
روسیه قهرمان دوره قبل جهان، غایب بزرگ مسابقات جهانی صربستان است، 
اما در بیشتر اوزان شاهد حضور کشتی گیرانی سرسخت و عنوان دار از کشورهای 
مختلف هستیم که عبور از آنها کاری سخت و دشوار برای نمایندگان ایران است و 

نمی توان به راحتی سند قهرمانی را به نام کشتی فرنگی ایران زد.
فرنگی کاران اعزامی ایران به این رقابت ها به قرار زیر است:

وزن ۵۵ کیلوگرم: پویا دادمرز
وزن ۶۰ کیلوگرم: مهدی محسن نژاد

وزن ۶۳ کیلوگرم: علیرضا نجاتی
وزن ۶۷ کیلوگرم: محمدرضا گرایی

وزن ۷۲ کیلوگرم: محمدرضا مختاری
وزن ۷۷ کیلوگرم: محمدعلی گرایی

وزن ۸۲ کیلوگرم: پژمان پشتام
وزن ۸۷ کیلوگرم: ناصر علیزاده

وزن ۹۷ کیلوگرم: محمدهادی ساروی
وزن ۱۳۰ کیلوگرم: امین میرزازاده

پرسپولیس با گل  نخوردن قهرمان می شود؟
به گزارش ایسنا، تیم فوتبال پرسپولیس که این روزها با کسب نتایج بهتر نسبت 
به سایر رقبا با اختلاف دوامتیازی نسبت به تیم دوم و سوم در صدر جدول قرار 
دارد، آمار جالبی هم درباره استحکام خط دفاعی خود به ثبت رسانده است. 
پرسپولیسی ها در هفته ابتدایی لیگ برابر ذوب آهن، فولاد، آلومینیوم و صنعت 
نفت آبادان دروازه خود را بسته نگه داشتند، تنها در بازی برابر هوادار از روی نقطه 
پنالتی دروازه این تیم باز شد تا با ثبت یک گل خورده در کنار مس رفسنجان در 
پنج هفته ابتدایی لیگ بهترین خط دفاع لیگ را به خود اختصاص دهد. این در 

حالی است که پرسپولیس فصل گذشته آمار خوبی در گل های خورده نداشت.
گل محمدی که تیمش فصل گذشته با ثبت ۴۴ گل زده عنوان بهترین خط 
حمله لیگ را به خود اختصاص داد، در خط دفاع آمار ضعیفی نسبت به رقبا 
داشت و با ۲۱ گل خورده عملا نتوانست دفاع مستحکمی از خود به نمایش 
بگذارد. پرسپولیسی ها که بعد از پنج دوره قهرمانی پیاپی، در لیگ بیست ویکم 
تنها پنج امتیاز از استقلال کمتر کسب کردند و عنوان قهرمانی را از دست دادند، 
اگر در دو، سه دیدار می توانستند دروازه خود را بسته نگه دارند، قطعا شرایط در 

لیگ بیست ویکم برایشان متفاوت تر رقم می خورد.
حالا گل محمدی نشان داده که به خوبی بر نقاط ضعف تیمش در فصل 
گذشته آگاه شده و در این فصل با تغییر نفرات در خط دفاعی و شیوه بازی تیمش 

قصد دارد طوری بازی کند که مستحکم تر از فصل گذشته به میدان بروند.
پرسپولیس در پنج هفته ابتدایی فصل قبل، برابر فولاد، نساجی، آلومینیوم، 
گل گهر و مس رفسنجان نتوانست دروازه خود را بسته نگه دارد و در هر بازی یک 
گل دریافت کرد که حاصل این عملکرد ضعیف در خط دفاعی، دو شکست و یک 
تساوی در کنار دو برد بود؛ اما حالا نتایج و آمار نشان می دهد که پرسپولیس تغییر 
محسوسی نسبت به فصل قبل داشته و در پنج هفته ابتدایی لیگ فقط یک بار 

دروازه خود را بازشده دیده که آن هم از روی نقطه پنالتی بوده است.

فوتبال در امروز
تراکتور – صنعت نفت ۱۷:۰۰

سپاهان – آلومینیوم اراک ۱۷:۳۰
استقلال – نساجی ۱۷:۳۰

پیکان – گل گهر ۱۷:۳۰
مس کرمان – ذوب آهن ۱۹:۰۰

ملوان – فولاد ۱۹:۰۰
نفت مسجدسلیمان – پرسپولیس ۲۰:۰۰

مس رفسنجان – هوادار ۲۰:۰۰

کادیز – بارسلونا ۲۱:۰۰
اتلتیکومادرید – سلتاویگو ۲۲:۳۰
بایرن مونیخ – اشتوتگارت ۱۸:۰۰

لایپزیش – دورتموند ۱۸:۰۰
اینتر – تورینو ۲۰:۳۰

سمپدوریا – میلان ۲۳:۱۵
پاری سن ژرمن – برست ۱۹:۳۰
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دولت مردمی ثبت شود». چنین انتقادهایی در حالی مطرح می شود که فوتبال 
ایران سال های زیادی است به دلیل راه ندادن زنان به ورزشگاه مورد انتقاد فیفا 
قرار گرفته است. نهاد بین المللی فوتبال، درست در آستانه برگزاری رقابت های 
این دوره لیگ برتر خواست تا مسئولان ورزشی ایران بالاخره اجازه ورود زنان به 
ورزشگاه را بدهند. چنین اتفاقی با رایزنی های مختلف در نهادهای مختلف محقق 
شده و حالا علاوه بر بازی های ملی، هواداران زن دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
هم می توانند با حضور در ورزشگاه، بازی تیم مورد علاقه شان را از نزدیک تماشا 
کنند. با این حال این موضوع چندان ساده هم نخواهد بود. انتظار می رود که برای 
بازی امروز استقلال مقابل نساجی، زنان طرفدار استقلال به ورزشگاه بروند؛ ولی 
آنها دوباره در طبقه دوم قرار خواهند گرفت تا حساسیت های جدیدی که در بین 

طیف خاصی شکل گرفته تا حدودی جرح و تعدیل شود.
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